每年转让的本公司股份不超过其直接或间接持有本公司股份总数的

25%；若公司董事邹淑英或监事邹群英（两人或两人中的任何一人）

离职后半年内，则不转让其直接或间接持有的本公司股份。

2011 年 02

月 15 日

36 个月、

任职期间

及法定期

限内

报告期

内，相关

人员均完

全履行了

上述承

诺。

承诺是否及

时履行
是

未完成履行

的具体原因

及下一步计

划（如有）

不适用

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达

到原盈利预测及其原因做出说明

□ 适用 √ 不适用

九、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 30

境内会计师事务所审计服务的连续年限 3

境内会计师事务所注册会计师姓名 郭伟、徐东升

是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

河南四方达超硬材料股份有限公司 2014 年年度报告全文

38

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人和收购人处罚及

整改情况

□ 适用 √ 不适用

上市公司及其子公司是否被列入环保部门公布的污染严重企业名单

□ 是 √ 否 □ 不适用

上市公司及其子公司是否存在其他重大社会安全问题

□ 是 √ 否 □ 不适用

报告期内是否被行政处罚

□ 是 √ 否 □ 不适用

十一、公司股东及其一致行动人在报告期提出或实施股份增持计划的情况

□ 适用 √ 不适用

公司股东及其一致行动人在报告期内未提出或实施股份增持计划。

十二、董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东违规买卖公司股票情况

□ 适用 √ 不适用

十三、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2014 年 6 月 23 日，公司股东邹淑英女士通过大宗交易平台减持公司无限售条件流通股

60 万股，占公司总股本的 0.28%，其持股比例由 5.23%下降至 4.95%，按照相关法律、法规

和规范性文件及时对股份变动情况进行了披露。该事项详见 2014 年 6 月 26 日披露在巨潮咨

询网（www.cninfo.com.cn）的简式权益变动报告书。

十四、控股子公司重要事项

□ 适用 √ 不适用

河南四方达超硬材料股份有限公司 2014 年年度报告全文

39

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 129,336,082 59.88%   -46,347,350 -46,347,350 82,988,732 38.42%

3、其他内资持股 129,336,082 59.88%   -46,347,350 -46,347,350 82,988,732 38.42%

   境内自然人持股 129,336,082 59.88%   -46,347,350 -46,347,350 82,988,732 38.42%

二、无限售条件股份 86,663,918 40.12%   46,347,350 46,347,350 133,011,268 61.58%

1、人民币普通股 86,663,918 40.12%   46,347,350 46,347,350 133,011,268 61.58%

三、股份总数 216,000,000 100.00%   0 0 216,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2014 年 2 月 17 日，公司首次公开发行前已发行股份上市流通，详见公司于 2014 年 2 月

14 日披露的公告：2014-005。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东

的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

河南四方达超硬材料股份有限公司 2014 年年度报告全文

40

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

方海江 61,038,225 61,038,225 45,778,669 45,778,669 高管限售 2014-02-15

付玉霞 19,446,075 19,446,075 14,584,556 14,584,556 高管限售 2014-02-15

邹淑英 18,684,439 18,684,439 0 0  2014-02-15

傅晓成 9,341,770 9,341,770 7,006,327 7,006,327 高管限售 2014-02-15

邹红缨 4,670,890 4,670,890 3,503,190 3,503,190 高管限售 2014-02-15

邹桂英 4,670,889 4,670,889 3,850,889 3,850,889 高管限售 2014-02-15

邹群英 4,670,888 4,670,888 3,503,188 3,503,188 高管限售 2014-02-15

方春凤 3,406,453 3,406,453 2,554,840 2,554,840 高管限售 2014-02-15

杨国栋 3,406,453 3,406,453 2,554,840 2,554,840 高管限售 2014-02-15

合计 129,336,082 129,336,082 83,336,499 83,336,499 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

河南四方达超硬材料股份有限公司 2014 年年度报告全文

41

报告期末股东总数 7,927 年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数 8,979

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售条

件的股份数量

持有无限售条

件的股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

方海江 境内自然人 28.26% 61,038,225  45,778,669 15,259,556 质押 25,680,000

付玉霞 境内自然人 7.20% 15,546,075  14,584,556 961,519

邹淑英 境内自然人 4.48% 9,684,439  0 9,684,439

傅晓成 境内自然人 3.54% 7,641,770  7,006,327 635,443 质押 7,000,000

中国建设银行股

份有限公司－华

宝兴业新兴产业

股票型证券投资

基金

其他 2.56% 5,540,341  0 5,540,341

杨玉芳 境内自然人 1.81% 3,900,000  0 3,900,000

邹桂英 境内自然人 1.78% 3,850,889  3,850,889 0

中国建设银行股

份有限公司－摩

根士丹利华鑫多

因子精选策略股

票型证券投资基

金

其他 1.73% 3,733,429  0 3,733,429

邹红缨 境内自然人 1.62% 3,503,190  3,503,190 0

邹群英 境内自然人 1.62% 3,503,188  3,503,188 0

战略投资者或一般法人因配售

新股成为前 10 名股东的情况

（如有）（参见注 3）

不适用

上述股东关联关系或一致行动

的说明

公司董事长兼总经理方海江先生与副董事长兼副总经理付玉霞女士为夫妻关系；方海江先

生与董事兼副总经理方春凤女士为兄妹关系；董事傅晓成先生与付玉霞女士为兄妹关系；

董事兼副总经理杨国栋先生是方海江先生姐姐的配偶；邹桂英女士、邹淑英女士、邹群英

女士和邹红缨女士为姐妹关系。未知其他股东之间是否存在关联关系或一致行动。

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称
报告期末持有无限售条件股份数

量

股份种类

股份种类 数量

方海江 15,259,556 人民币普通股 15,259,556

邹淑英 9,684,439 人民币普通股 9,684,439

中国建设银行股份有限公司－华宝兴业新兴产业股

票型证券投资基金
5,540,341 人民币普通股 5,540,341

杨玉芳 3,900,000 人民币普通股 3,900,000

中国建设银行股份有限公司－摩根士丹利华鑫多因

子精选策略股票型证券投资基金
3,733,429 人民币普通股 3,733,429

张乐 3,112,000 人民币普通股 3,112,000

河南四方达超硬材料股份有限公司 2014 年年度报告全文

42